1

令和４年度 第１回 指定公立国際教育学校等管理法人評価委員会 議事概要

開催日時：令和４年６月 21 日（火）９時 30分～11 時 30 分

開催場所：大阪府立水都国際中学校・高等学校

出席委員：新生委員、池田委員、大野委員、大迫委員、山下委員

議事概要：

１ 開会

２ 指定公立国際教育学校等評価委員会について

  ・事務局から評価委員会について説明

３ 水都国際中学校・高等学校について

  ・校長から水都国際中学校・高等学校について説明

４ 委員長の選出

  ・大野委員を委員長に選任した。

５ 議事

 （１）委員長代理の選任について

    ・委員長が、池田委員を委員長代理に指名した。

 （２）令和４年度事業計画について

    ①指定管理法人から令和４年度事業計画について説明

    ②質疑応答（〇：委員、●：指定管理法人・学校）

〇教員研修にはどのようなものがあるか。

●一般校で行われているような教員研修のほか、国際バカロレアについての研修が

ある。

〇開校からの３年間を振り返って、変更された点はあるか。

●担任と校務分掌の割り振りの変更や中高統一した英語力を測る指標としての

TOEFL 導入等がある。

〇学校として、どのような状況になれば目標を達成したことになるのか。

●学校がめざしていかなければならないことは、生徒たちの自己実現。卒業して10

年後に子どもたちが満足しているか、この学校でよかったと言ってもらえるかど

うかが、肝だと考えている。

2

 （３）評価項目・評価基準について

    ①事務局から評価項目・評価基準について説明

    ②質疑応答（〇：委員、■：事務局）

〇教育における評価をどう行うのか。

■指定管理法人の自己評価、教育庁評価にコメントを付して評価を行っていく。

審議結果：今年度の評価項目及び評価基準については、原案どおりとする。

６ 今後のスケジュール

７ 閉会